
КАПЦЁУСКТ СЕЛЬСК!
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

коптевский сельский 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2025 г. 34

аг. Кагик'ука аг. Коптевка

Об установлении мест, где 
купание запрещено

На основании пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, 
утверждённых постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 18 августа 2023 г. №543, Коптевский сельский исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещённые для купания граждан, на 
территории Коптёвского сельсовета:

озёра в аг.Коптёвка;
озеро в д.Жукевичи;
озеро в д.Бросты;
озеро в д.Жукевичи база отдыха «Адамово озеро»;
озеро в д.Коробчицы, база отдыха «Дом рыбака» открытого 

акционерного общества «Гродножилстрой»;
озёра в д.Коробчицы республиканского унитарного 

сельскохозяйственного предприятия по племенному делу «Гродненское 
племпредприятие»;

озера в д.Каменка;
река Неман и река Лососянка, протекающая по территории 

Коптёвского сельсовета;
иные водные объекты, расположенные на территории Коптёвского 

сельсовета.
2. В целях ограничения доступа граждан к местам, где купание 

запрещено, и предупреждения несчастных случаев, арендаторам и 
руководителям предприятий, имеющих на территории сельсовета водные 
объекты, до I мая 2025 года установить информационные таблички 
«Купаться запрещено!».

3. Настоящее решение опубликовать в Гродненской региональной 
газете «Перспектива» и на офини^Шином сайте Гродненского районного 
исполнительного комитета.

Председатель Т.Г.Лоско


